
1 

 

 

 平成29年11月  

お客さま各位  

 

鈴江コ－ポレ－ション株式会社  

横浜タ－ミナル事業所 

 

インタ-ネットサ－ビス開始のご案内  

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。  

さてこの度、弊社横浜ターミナル事業所はインタ－ネットによる、各種受付や、情報提供のサ－ビ

スを開始する運びとなりました。  

搬出の場合、インタ－ネットでのお申込みを頂きますとタ－ミナルから“搬出番号”をお渡しいたし

ます。  

ゲ－トブ－スではこの“搬出番号”を入力していただくことによってスム－ズで敏速な搬出が行える

よう目指しております。  

通関 フリ－タイム Ｄ／Ｏ 作業料金の支払 等の条件が整っていれば、搬出当日の受付も受け

賜ります。  

また輸入ＣＹ搬出の場合、お申込みをいただきますと、前夜に搬出しやすい場所へコンテナを移

動させ、速やかな引取りができるよう支度致します。  

空コンテナのピックアップでは、ご希望のオ－ダ－を受け賜ったどうかのお返事を画面上で直ちに

行います。  

仮に船会社からブッキング情報が届いていない場合でも受付を頂いたあと確認の上、メ－ルにて

ご案内申し上げます。  

インタ－ネットで頂いた情報から空コンテナの不足によりご不便をおかけすることのないよう、ご希

望のコンテナをご用意しておき、ゲ－トでの受付をより円滑にさせたいと考えております。  

なお当ターミナルから搬出されたコンテナで当ターミナルへの空バン返却搬入や、輸出実入りの

搬入につきましてはインタ－ネットによる申込みの必要はございません。  

ＥＩＲに記載されている” 搬入番号 ”を入力してください。  

その他、「 フリ－タイム 」の案内や「 構内作業の申込み 」の受付など用意いたしました。  

 

下記にインタ－ネットサ－ビスの概要をご案内申し上げますのでぜひご利用くださいます

ようお願い申しあげる次第でございます。 

 

敬具  



2 

 

毎週月曜日の午前４時～６時の間は使用できませんので了承願います  

HP アドレス ：http//www.c-terminal.com  

メールアドレス：suzue_hmk/cs1@c-terminal.com  

インターネットの申込みをご利用の際には Ｉ Ｄ番号 と パスワ－ド が必要となります。  

Ｉ Ｄ番号とパスワードの構成  

Ｉ Ｄ 番号一つに対し、パスワードが1 個、メールアドレスは10 個までの登録が可能です。  

※ 弊社からのメールは パスワード番号へ返信されます。  

⇔ 1 メールアドレス 

⇔ 2 メールアドレス 

⇔ 3 メールアドレス 

⇔ 4 メールアドレス 

Ｉ Ｄ番号  ⇔ パスワード ⇔ 5 メールアドレス 

⇔ 6 メールアドレス 

⇔ 7 メールアドレス 

⇔ 8 メールアドレス 

⇔ 9 メールアドレス 

⇔ 10 メールアドレス  

Ｉ Ｄ 番号は当社が発行しますので修正はできませんが、パスワードとメールアドレスはインタ

ーネットから随時修正が可能です。  

申込書はホーム画面からEXCEL をダウンロードしてご利用いただけます。  

  

返信先メールアドレス：suzue_hmk_cs1@c-terminal.com  

 

申込み記入例  

 



3 

 

 

 

※ 当社が Ｉ Ｄ 番号 を発行してメールでお客様にお返し致します。  

※ 返信を受けたいグループ毎に一枚づつ申し込んでください。  

申込先メールアドレス： suzue_hmk_cs1@c-terminal.com  



4 

 

も く じ  

輸入ＣＹ関連の受付と案内  

■ 輸入コンテナ情報案内 ------------------------------------ ０７頁  

■ Ｂ／Ｌ単位で搬出申込み ----------------------------------- ０８頁 

■ コンテナ単位で搬出申込み --------------------------------- １０頁  

■ フリ－タイム案内 ----------------------------------------- １２頁  

■ 輸入コンテナ搬出可・不可情報 ------------------------------ １３頁  

■ 空コンテナ返却先案内 ------------------------------------- １４頁  

■ 個別・時間外・特殊コンテナ 搬出依頼 ------------------------ １５頁  

輸出ＣＹ関連の受付と案内  

■ 空バンPICK申込み ---------------------------------------- １６頁  

■ ＣＹカット案内 --------------------------------------------- １７頁  

■ 輸出コンテナ搬入手続 ------------------------------------- １８頁  

■ 輸出コンテナ情報案内 ------------------------------------- １９頁  

■ 輸出コンテナ搬入先案内------------------------------------ ２０頁  

共通項目の受付と案内  

■ 本船入出港案内 ------------------------------------------ ２１頁  

■ 検査作業申込み ------------------------------------------ ２２頁  

■ コンテナ通過情報 ----------------------------------------- ２３頁  

■ 各種作業予定案内 ---------------------------------------- ２４頁  

■ その他 -------------------------------------------------- ２５頁  

■ インターネットの申込みに関するお願いについて ---------------- ２６頁  

 

※ インターネット受付に関する規約 ----------------------------- ２８頁  



5 

 

ログオン画面 

 

 

Ｉ Ｄ番号は部所単位でも、会社・営業単位でも取得が可能です。  

確認の返信は Ｉ Ｄ 番号に対してメ－ル致しますので、使い勝手のよい登録を 

お勧め致します。  



6 

 

メニュー画面 

 

 

輸入関連受付…搬出の申込、フリータイム情報  

輸出関連受付…空コンピックアップ申込  

共通項目受付…本船スケジュール、各種作業申込が行えます。  

 

トピックスではいままでカウンターでお知らせしていた案内などターミナルのニュースが 

瞬時にご覧いただけます。  

 

輸入・輸出・共通関連受付メニューを使用する際は、ログオンが必要となります。 



7 

 

輸入ＣＹ関連の受付と案内  

■ 輸入コンテナ情報案内  

フリータイム 許可状況 Ｄ／Ｏ 状況 など、搬出に必要な状況を調べる時に便利です。 

  

Ｂ／Ｌ単位やコンテナ単位で輸入コンテナの最新情報を知ることができます。  

 

搬入確認などにご利用下さい。  

本船名とVoy Noを検索し、Ｂ／Ｌ番号で荷主様名を除いたマニフェスト情報をご案内致します。  

□ コンテナ単位でも照会はできますが、内蔵個数や総重量はＢ／Ｌ情報です、  

コンテナ単位の内蔵個数や総重量ではございませんのでご注意願います。  

□ 本船名の検索は船名の頭文字だけでも検索が可能です。（全画面共通）  



8 

 

■ Ｂ／Ｌ単位で搬出申込み  

Ｂ／Ｌ単位、一括で申込みが行えます。 

 

 

お渡しする“搬出番号”はＢ／Ｌ単位です。  

Ｂ／Ｌのコンテナが複数の場合でも、“搬出番号” は一つになります。  

配車をする場合、一つの「搬出番号」で済みますので便利です。  

搬出の際、受付ブ－スで“搬出番号”をタッチパネルに入力して下さい。  

入力が終わますと、該当Ｂ／Ｌで一番速くお渡しできるコンテナを検索してお渡し致します。  

（コンテナ指定で搬出をご希望の場合は 輸入コンテナ搬出申込み コンテナ単位  

からの申込みをお願い致します）  

ＮＡＣＣＳで申込を頂いたお客様にも対応できますが弊社がＮＡＣＣＳのデータを読み取った  

後からの処理となり、時間がかかります。  

 

 

ご注意： 搬出日や作業日は営業日に限ります。  

日曜祭日や土曜日の午後は原則作業や搬出はできませんのでご注意ください。  

 



9 

 

■ Ｂ／Ｌ単位で申込み  

受付画面  

 

確認画面  

 

 

□ 本船名の検索は船名の頭文字だけでも検索が可能です。（全画面共通）  



10 

 

■ コンテナ単位で搬出申込み  

受付画面  

 

 

確認画面  

 

 

コンテナ毎の搬出申込みをお願いいたします。 

 

 

 

 



11 

 

この場合、コンテナ毎に“搬出番号”をお渡し致しますので、搬出の際、ブ－スで“搬出番号”  

をタッチパネルに入力してください、ご希望のコンテナが搬出できます。  

また、コンテナ番号からも搬出いただけます。  

 

最終確認画面  

 



12 

 

■ フリータイム案内 

 

 

コンテナ情報案内からも照会されていますが、こちらは一般的なフリ－タイムですので 

コンテナ毎の詳細なフリ－タイムはこちらからどうぞ。  

 

確認画面  

 

 

 

 

 



13 

 

■ 輸入コンテナ搬出可・不可案内  

コンテナが搬出できるかどうかをご案内します。 

  

入力画面  

 

 

確認画面  

 

 



14 

 

■ 空コンテナ返却先案内  

空バンの返却先をご案内いたします。  

搬出申込みの際にも返却先をご案内しておりますが、何らかの事情により返却先が変更 

する場合がありますので必ずご確認下さい。  

またコンソ－シアム船など、返却先が当タ－ミナル以外で不明な場合はこちらからご案内 

いたします。  

 

入力画面 

  

 

確認画面  

 



15 

 

■ 個別・特殊コンテナ・受付前 搬出依頼  

こちらの搬出受付は従来ＦＡＸで受付を頂いていたものを踏襲したシステムです。  

ＦＡＸがわりにご使用ください。  

したがって搬出番号などの返答は時間や条件を整理した上、電話にてお答え 

させていただきます。  

 

入力画面  

 

 

確認画面  

 



16 

 

輸出ＣＹ関連の受付と案内  

■ 空バンPICK申込み  

船会社からのブッキング情報が当タ－ミナルへ届いていない場合でもお申込みいただけます

よう準備しました。 ブッキング情報が届いていない場合、お申込みをいただいたブッキング

は当タ－ミナルで整理した後、メ－ルでお返事申し上げます。  

また、ブッキング情報が既に届いている場合、その場で“搬出番号”をお渡ししますので、 

ピックアップの際、ブ－スで“搬出番号”を入力して下さい。  

入力画面  

 

確認画面 

 



17 

 

■ ＣＹカット案内  

「空バンピック申込み」「本船入出港案内」からご覧頂けます  

本船名とVoy Noを選択してご覧ください。  

 



18 

 

■ 輸出コンテナ搬入票作成 

『コンテナ番号』を入力してください。  

搬入票の作成が行えますので必要であればご利用ください。  

入力画面 

  

 

確認画面  

 

 

搬入票はメールにてお届けするようになっております。  

 



19 

 

■ 輸出コンテナ情報案内  

ブッキング番号単位とコンテナ番号単位でご案内いたします。  

搬入確認などにご利用ください。  

入力画面  

 

 

確認画面  

 

 



20 

 

■ 輸出コンテナ搬入先案内  

コンソ－シアム船のブッキングなど、搬入先が当タ－ミナル以外になる場合にご利用ください。  

入力画面  

 

 

確認画面  

 



21 

 

共通項目の受付と案内  

■ 本船入出港案内  

本船名とVoy Noで検索します。  

「輸入ＣＹの搬出申込み」や「空バンPICK申込み」はこちらの画面からもご利用いただけます。  

 

 

確認画面  

 



22 

 

■ 検査作業申込み  

各種検査や構内作業の申込みを受け賜わります。  

 

入力画面  

 

 

確認画面 

 



23 

 

■ コンテナ通過情報  

コンテナの通過情報です。  

搬出のコンテナは出口ブ－スの処理された時間、搬入のコンテナは受付で処理された時間

をご案内いたします。  

ゲ－トの混雑状況は“ライブ・カメラ”から  

 

 

 

確認画面  

  



24 

 

■ 各種作業予定案内  

Ｂ／Ｌ単位、コンテナ単位で植検作業を含む構内作業の予定や結果をご案内しております。  

 

入力画面  

 

 

確認画面  

 

 

 

 

 



25 

 

■ タッチパネル操作ガイド  

■ コンテナのサイズ表  

 

など用意してありますのでぜひご利用下さい。  

 

また、今までカウンタ－でお配りしていたタ－ミナルからの案内は“ＴＯＰＩＣＳ”をご覧ください。  

尚、皆様に より使いやすいタ－ミナルをと考えておりますので“お客様の声”から皆様のご意見  

ご要望をお聞かせくだされば幸いです。  

今後とも、よろしくお願い申し上げます。  

以上  



26 

 

インターネットの申込に関するお願いについて  

 

操作の規則性  

・ コールサイン・船名・コンテナ番号…などの入力域は最大文字数を設定してありますので 

設定の文字数を超えた分は挿入モードでの入力ができません  

 

・ 英字の入力は大文字入力です。  

 

・ 入力の際は”入力 ” ”確認 ” ”申込み ” ”実行 ”のボタンでお進みください  

 

・ 保税名称・保税コード・問合せ先についてはカーソルを合わせるだけの表示方法に 

なっております、ボタン方式ではありませんのでご注意ください  

 

・ なにぶんデータ量とチェック項目が多いため、プログラムによっては画面の切り替え 

に数秒かかることがございます  

 

・ 入力中や入力が終わり、前の画面に戻る場合はデータの保守を目的にブラウザに用意 

したボタンで戻るようにプログラムしてあります 

端末の戻るボタンの使用不可  

 

・ 船名の選択にはＮＡＣＣＳで使用している コール サイン で選択できるように 

してあります。勿論船名を直接入力してもご利用いただけます  

コールサイン + Ｖｏｙ Ｎｏ選択 +（ Ｂ／Ｌ番号、コンテナ番号、ブッキング番号 ）  

 

・ コンテナ番号を入力する場合、ローマ字と番号の間は詰めて入力してください、スペース

を入れると コンテナ番号が該当しません のメッセージとなります  

 

・ Ｂ／Ｌ番号もコンテナ番号と同じ規則性でプログラムされています  

特例としてＣＯＳＣＯ社のＷＡＹＢＩＬＬのように番号の最後に□□Ｗとなっている

ものがありますが、こちらに関してはスペース二つの入力処理をお願い致します  

 

・ 空バンピックアップ申込みでブッキング番号を入力の際、ローマ字の部分と数字の部 

の間にスペースを入れると、せっかくデータが存在していても新たなブッキング番号 

として認識してしまい、弊社で確認や整理したあとの返信メールとなり、画面上で 

速やかに搬出番号を受け取ることができません  



27 

 

輸入コンテナ搬出申込み  

・受付けは搬入日以降の申込みとなります  

 

・冷凍コンテナは、プラグアウト作業の確定を午前と午後に行っております。 

一度申し込まれたもので、確定されたものはインターネット上で変更や削除が 

できませんので、お電話かＦＡＸで弊社までご連絡ください  

 

・ O/T、F/Rのお申し込みついては弊社で内容を確認したあと、メールで搬出番号の案内 

となります  

 

個別・特殊コンテナ搬出申込み  

・ インターネットを介して自動的な受付は行わず、弊社でお申込みの内容を確認の上  

電話にてご案内致します  

 

検査申込み  

・午前中の検査をご希望の場合、前日（営業日）の16:30まで、午後の検査は検査当日の 

11:30までに受付をお願い致します  

 

空バンピック申込み  

・ピックアップ希望日の前日（営業日）までにお申込みをお願い致します  

冷凍コンテナはピックアップ希望日の2日前16:30までにお願い致します  

プレクールが必要だった場合で、ピックアップ日に変更が生じた時はインターネット  

上では 変更・削除 ができませんので、お電話かＦＡＸで弊社までご連絡ください  

 

以上、よろしくお願い申し上げます  



28 

 

 

■ 第1条 （規定の趣旨）  

 

この規定はインターネットを利用した鈴江コ－ポレ－ション㈱（以下「当社」といいます）  

の受託貨物の受渡し（以下「インターネット受付け」といいます）に関するお客様と当社との  

取り決めをするものです。 

 

■ 第２条 （ＩＤ番号の発行、パスワードの登録、サービスの範囲）  

インターネット受付をご利用される場合はこのご利用に先立ち、当社はお客様の申  

込によりお客様にＩＤ番号を発行し、お客様のパスワードを登録いたします。  

登録後お客様がインターネット受付をご利用の際にはＩＤ番号、パスワードが必要  

となり、当社はＩＤ番号・パスワードが合致した場合には貨物の受渡手続を致します。

尚、ＩＤ番号とパスワードはお客様にて厳重な管理をお願い致します。 

 

■ 第3条 （免責事項）  

次の場合には当社は免責されるものとします。 

1. 通信回線、通信機器及びコンピューターシステム機器の障害による情報伝達遅延、 

不能、誤作動。 

2. インターネットで提供する情報のタイムラグ、停滞、省略、及び 中断により生じた

損害等につき、当社の故意または重大な過失に起因するものでないもの。  

3. その事由の如何を問わず、お客様のＩＤ番号、パスワード、Ｂ／Ｌ情報が漏洩し、  

盗難されたことによって生じる損害。 

4. 天災地変等、不可抗力により生じた損害。 

 

■ 第4条 （受付の確認）  

 

お客様がインターネット受付を利用しての申し込みは、お客様が申し込みをされ、その 

入力内容を当社が受信し、電子メール及びＦＡＸ・電話によって返信された時点で受付 

とさせて頂きます。  

 

 



29 

 

 

■ 第5条 （サービス内容の変更）  

 

当社は次に掲げるいずれかに該当する場合は催促することなくお客様のインターネット 

受付サービス利用を解除できるものとします。 

1. お客様が本規定に違反した場合。  

2. 登録されたメールアドレスが当社に連絡なく変更された場合。  

 

■ 第6条 （サービス利用のソフト条件）  

 

インターネット受付に関するソフトウエアは下記の条件を満たしていることを前提と  

致します。  

① ブラウザの設定で Java Script を有効にしておいてください 

 

■ 第7条 （サービス利用の制限）  

 

お客様がインターネット受付によって受ける情報は、お客様自身の営業活動にのみ  

使用できるものであり、情報の加工、第三者に対するパスワードの貸与、及び 共同利用は

禁止します。  

 

また毎週月曜日の午前４時～６時の間はバックアップや保守を目的としてインターネット

による申し込みや案内を休止致しますのでご了承願います。  

 

次の行為は禁止とします。 

イ. 不正に他人のＩＤ・パスワードを利用した場合。 

ロ. 当社の是正の申し入れにも拘らず当社の所定の入力事項を守らない場合。 

ハ. 当社のデータベースに不正にアクセスした場合。 

ニ. 当社の承諾なくＩＤ、又は パスワードを第三者に告知した場合。 

 

以上  

 

平成29年11月  

 


